[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2014 г. № 5 ( в редакции от 17.06.2015г.№ 15,от 27.04.2016г. № 45/3,
                                     от 15.11.2019г. № 2/2)
п. Бердяуш
Об утверждении Положения «Об установлении
земельного налога на территории Бердяушского
городского поселения»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской федерации, Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов БЕРДЯУШского городского поселения решает:
1. Утвердить Положение «Об установлении земельного налога на территории Бердяушского городского поселения» в новой редакции.

2. Признать утратившим силу:

1) Решение Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 17.11.2009 года №12/2 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Бердяушского городского поселения»;
2) Решение Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 08.12.2009г. №13/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 17.11.2009г. №12/2 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Бердяушского городского поселения»;
3) Решение Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 20.10.2010г. №30/1 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Бердяушского городского поселения»;
4) Решение Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 25.11.2013г. №90/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 17.11.2009г. №12/2 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Бердяушского городского поселения».

4.  Контроль исполнения настоящего решения поручить комиссии Совета депутатов Бердяушского городского поселения на финансово-правовую комиссию (председатель Мошкина Е.М.).

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий».
Председатель Совета депутатов

Бердяушского городского поселения                                                          С.В. Щербакова
Утверждено

решением Совета депутатов

Бердяушского городского поселения

                                                                                     от  17.06.2015г.№ 15,от 27.04.2016г. № 45/3,
                                     от 15.11.2019г. № 2/2)
ПОЛОЖЕНИЕ
Об установлении земельного налога
на территории Бердяушского городского поселения
1. Общие положения
Настоящее Положение, принятое в соответствии с главой 31 « Земельный налог» второй части Налогового кодекса Российской Федерации на территории Бердяушского городского поселения, определяет ставки земельного налога (далее - налог), порядок и сроки уплаты налога, а также порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
2. Установить на территории Бердяушского  городского поселения земельный налог.

3. Налоговая ставка.
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
· приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

· не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
         4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
Подпункты «а» и «б» пункта 1 части 1  настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

Пункт 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-правовую комиссию  Совета депутатов Бердяушского городского поселения   (председатель Мошкина Е.М.).

Председатель Совета депутатов Бердяушского
городского поселения                                                                                       С.В. Щербакова